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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina - Municipality of Prishtina

N€ baze td nenit 21 te Ligjit per Planifikimin Hap€sinor Nr. O4/L-174 dt.23.08.2013, nenit
18 te Ligjit per Ndertim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nerit 21 dhe M G Ligjit per Procedurdn e
Pergjithshme Adminishative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika ttd" te Ligjit per
Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika " d" e Statutit t6 Komunds s6
Prishtin€s Nr.1]0-391 dt. 25.02.201.0, Udhezimit Admnistrativ te MMpI{-s€ Nr.o6/2017
dt.23.05.2017 p€r caktirnin e procedurave pdr p€rgatitjen dhe shqyrtirnin e kdrkesave per kushte
nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi per kategorin€ e I-re dhe te II-te td nd€rti:rreve, dhe
ne baze t€ kErkeses 05 nr.350/02-153731./19 dt.01.07.20L9, te pronari! Ideal Vejsa nga Prishtitta,ru.
'Teodor Mtzaka',LagSja'}daltL', n€ Prishtind, p€r caktimin e kushteve nddrtimore p€r hartimin e
dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, p€r ndertimin e shtepise individuale te banimit, ne
kuader te Bllokut urban F-02 td Planit Rregullues te Hollesishdm "Sofalia" 201.6-2024 ne Prishtind,
Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sd Prishtin€s, n€ procedurd administrative, me datd3'1..07.2019,
merr krOt€:

PER cAKrrM,^I Pr}3rl# *rrorMoRE

I. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronarit Ideal Vejsa nga Prishtina, sipas kdrkeses 05 nr.350/02-
153731/ 19 dt.01'.07 .201,9, per hartirnin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor p€r nddrtimin
e shtdpise individuale te banimit, ne kuad€r t€ bllokut urban F-02, te Planit Rregullues te
Holldsishem "Sofalia" 201,6-2024 n€ Prishtind, konkretisht nd kuad€r td parcelave kadastraie nr.
428 -4 dhe 429 -2 ZK Sofali.
II. Lokacioni i parcel€s kadastrale tE lartcekur, p€r te cilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipas
dokumenteve tE planifikimit hap€sinor, p€rfshihet n€ kuad€r td:
Planit Rregullues td Holl€sish€m "Sofalia" 2016-2024, i miratuar sipas Vendimit t€ Kuvendit td
Komunds sE Prishtin€s 01 nr.031,-247790 te dt. 04.10.20'1,6, dhe kjo zon€ €shte e planifikuar me
destinim "Banim individual i ulet".
Pronari me 'Informim nga Plani Rregullues i Hollesish€m "Sofalia" 2016-2024', me reference
ru.21'44dt.2L.03.2019,16shuar nga Drejtoria e PlanifikimitStrategjik dhe Zhvillim t€ Q€ndruesh€m
t€ Komun€s sE Prishtin€s, p€rmes sistemit online, Esht€ informuar me kriteref parametrat urban
dhe kushtet e nddrtimit.
III. Gjendja ekzisfuese e lokacionit - parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planifikimit hap€sinor, dsht€:

. Numri sip€rfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcel€s kadastrale, dshtd:
- nr. 428-4, me 5=420.0 m2, me pronar Ideal Vejsa, " Ate e klas€s 6";
- nr. 429-2, me 5=545.0 m2, me pronar Ideal Vejsa, " Are e klas€s 6";

. E drejta pron€sore-juridike €shtd private, nd baz€ te kopjes se planit dhe certiJikates s6 nj€sise
kadastrale;

o Bazuar nE certifikatdn e nj6sis€ kadastrale, parcelat kadastrale m. 428-4 dhe 429-2jane tok€
bujq€sore'Ar€ e klases 6';

o N€ kuaddr t€ parcelave kadastrale qe jane subjekt i ketiiVendimi, 6sht€ e nddrtuar nje sht€pi
individuale e banimit;

. Esht€ tok6 urbane, me infrastruktur€: rrugd, ujd, kanalizim, elektrik€, etj.;

. Terreni ka pjerrtesi t€ vogdl ne drejtimin Jugor;
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. Qasia ekzistuese e parcel€s kadastrale €shtd pdrmes rrugds ekzistuese dhe t€ planifikuar;

. Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet nE bllokun urban "F-02"te Planit Rregullues td
Hollesishem " Sof alia" 2016-2024;

. Nd kuader td perimetrit prej 50m' td parcel€s kadastrale n€ fja16, pdrfshihen nddrtesa
individuale banimore.

IV. Kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektrt ideor, p€r
rregullimin e hap€sir6s dhe realizimin - nd€rtimin shtdpive individuale t€ banirnit, ne kuad€r te
bllokut urban "F-02" , t€ Planit Rregullues te Holl€sish6m "Sofalia" 201,6-2024, n€ Prishtind,bazaan
n€ parametrat urban t€ plani! jan€:

o Organizimi me qasje n€ kuaddr te parcelds kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd€rtesds, ne raport me vij€n rregulluese dhe at€ ndertimore, distanca e ndertestis nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapdsir€s, t€ jend ne t€r6si sipas prezantimit
grafik t€ p€rshkruar ne Planin e lokacionit - "zgSidhja ltrbane", bashkengjitur ketij vendirni
per caktimin e kushteve nddrtimore;

o Parcelat kadastrale te trajtuar pdr realizimin e sht€pis€ individuale te banimit, brenda vijds
rregulluese, jan€:

- rtr.428-4, me 5=420.00 m2 (e tera brenda Vijes Rregulluese); dhe
- nr.429-2, me 5=545.00 m2 (e tera brenda Vijes Rregulluese)
Sip€rfaqe totale S=955.00m2;

o Parcelat p€r t€ cilat po caktohen keto kushte, sipas zgjidhjes se prezantu ar, janE propozuar t€
bashkohen ne nj€ parceld t€ vetrne me sipdrfaqe totale, sipas manualit te bashkangjitur:

- 5=965.00 m2;
o Destinimi i shfryt€zimit t€ nddrtes€s, sipas planit rregullues, te jet€ p€r "banim individual" ,

me hapdsira p€rcjellese, si: ktldna teknike, depo, hapesira per parking, eq. $ipas projektit
kon c ep tual td pr e z antu ar) ;

e Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues, esht€ P+2, kurse i propozuar dhe i
miratuar dshte B+$+P;

. Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parcelds ndertimore- brenda vij6s rregull.uese (ISHP),
pdr vendosjen e nddrtes€s n€ bazd-gabarit te p€rdhesds dhe suterenit, sipas Planit Rregullues
te Ho1l€sish€m "Sofalia" 2016-2024, eshte max.30%;

. Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parcel€s ndertimore p€r nEntokd (ISHPN), per
vendosjen e nd€rteses n€ bazd - gabarit te bodrumit, sipas Planit Rregullues te Holl€sishem
"Sofalia" 201,6-2024, dsht€ max. 50%, ndersa pjesa e bodrumit qe del jashte gaba::itit te nivelit
te perdhes€s nuk duhet t€ jete mbi nivelin e tokds;

. Koeficienti i shfryt€zimit maksimal tE parcel€s nddrtimore pdr sipdrfaqet gjelbdruese (ISHGD,
me gjelberim td lartd dhe te ulte, Planit Rregullues te Hollesishem "sofalia" 2016-2024, esht6
min.50%;

. Koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas Planit Rregullues td Hollesishem "Sofa7ta" 20-1,6-2024,
dshtd max. 80%. Koeficienti ndertimor i parcel€s kadastrale brenda vijes rregullu€)se - parcel€s
nd€rtimore, do td llogaritet si n€ vijim: 7000/o per etazhet mbi kuot€n 10.00, 50?! p€r etazhet
me v€llim mbi 57o/o mbi toke-suteren, dhe 00/o pdr etazhet e ndntok€s-bodrume;

o Distanca e vendosjes sd ndertesave ndaj kufirit t€ parceles, per kthina primare min 0.5 H, per
kthina sekondare min.0.2 H, dhe marrdveshja me fqiun deri n€ bashkim te p1ot6;

o Bazuar n€ nenin III. to Vendimit t€ Kryetarit t€ Komunds sd Prishtin€s dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pdr shkaqe tE shfryt€zirnit efiqient tE energjise,
siperfaqja qE zE shtresa e "termoizolimit", nuk p6rfshihet n€ kalkulimin e sipErfaqes sE

pergjithshme nddrtimore e as n€ kalkulimin per taks€ te lejes nd€rtimore;
o Kuota e p€rdhes€s s€ nddrteses p€rcaktohet n€ raport me kuotdn e nivilet€s s€ rrugds publike

nga e cila ka qasje parcela, gjegjesisht n€ krahasim me kuot€n zero;
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. Kuota e perdheses sd nddrtesave t€ reja nuk mund te jete m€ e ul€t se kuota e nivelet€s s€
rruges publike,

. Kati perdhese i nd6rtes€s, p€r tu konsideruar kat i plotE, duhet t€ jet€ se paku 1,4 m mbi
siperfaqen tokdsore, duhet te ket€ s€ paku 2/ 3 tE sip€rfaqes s€ vet n€ lart€si minimale prei 2,3
m;

. Per sht€pit€ individuale t€ banimiq duhet t€ sigurohet 1 vendparkim, p€r nj€ nj€si banimi;
Parkimi i jasht€m mund t€ planifikohet brenda vijes rregulluese duke e marrd parasysh
kushtin prej5}'/" per gjelberim;

o Ne paraqitjen e situacionit te parcelds kadastrale, te paraqiten edhe organizimi i
vendparkimeve t€ jashhne, rrug€ve p€rreth parceles, gjelbrfunit te pianifiku ar, et).;

o Nd kuad€r te parcelds t€ parashihet hapdsira p€r vendosjen e mbeturinave;
. Arkitektura/ dta,kja e jashtrne (fasada) e nddrtesave dhe materializirni i tyre, te jet€ me

materiale bashkekohore dhe me masa t€ efigienc€s s€ energjis€, dhe ti pdrshtatet destinimit te
nd€rtesave te planifikuara;

. ZgJidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe te jet€ n€ harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet t€ derdhet brenda parcel€s nd€rtimore.

o Para aplikirnit per leje nd€rtimore, td aplikohet p€r leje rrenimi pdr nd€rtesEn ekzistuese ne
kuad€r t€ parcelave kadastrale nr.428-4 d}re 429-2 ZKSof.ali.

V. Oasja - Duke qen€ se qasja e parcelave kadastrale nd trajtim, deri nd rrug€n e planifikuar, €sht€,

Ptopozual. p€rmes parcelEs private me nr.428-0 ZKSof.alt, para aplikimit p€r leje ndertimore, duhet
te sigurohet pdlqimi p€r qasje deri n€ rrug€n e planifikuar dhe ekzistuese. nga bashkepronar6t e
parcel€s kadastrale nr "428-0 ZK Sofali.
VI.Bashkimi i parcelave kadastrale m.428-4 dhe 429-2ZKSofalt, do t€ realizohet sipas sipas
propozimit t€ k6rkuesit dhe miratirnit nga kjo drejtori, bazuar n€ Planin e situacionit - " zgSidhjes
urbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIVI per bashkimin e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas
Planit tE situacionit - " zgSidhjes urbane", dispozit€s urbanistike me koordinatat e vijds rregulluese
t€ Planit Rregullues nd fial€, dhe manualit te ndarjes.
Procedura e bashkimit do te b€het para aplikimit pEr leje nddrtimore, nd Drejtorine e Kadastrit t€
Komun€s se Prishtinds, sipas k€tyre kushteve ndertimore dhe me kerkese te pronar6ve, duke u
baztar ne Planin e situacionit:'zgiJidhjen urbane", dispozit€n urbanistike dhe manualin e ndarjes
s€ parcelave/ punuar nga gjeodeti i licencuar, tE cilat jan€ pjesd perber€se te ketij vendimi pdr
caktimin e kushteve nddrtimore.
VII. Kycia nE infrastruktur€ - marrja e pelqimeve nga KEDgi dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te
vendeve per ky$e n€ rrjetet perkat6se, dor€zuar vegant€ nd CD, me p€rmbajtje si n€ vijim:

. Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

. Informaten mbi lokacionin-adresa e saktd e hapesirds nd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj€sise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perbdr6se e kushteve nd€rtimore) dh"

pamjen nd ortofoto td lokacionit me hapdsir6n nddrtuese;
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinirri dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uje).

Kyqju n€ infrastrukture p€r ngrohje qendrore te behet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak
t€ kushteve detale dhe pelqimit p€r kyEje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VI[. Dokumentacioni ndErtimor - projekti ideor, t€ hartohet nga ekipi me p6rgatitje t€ larte
profesionale dhe me kualifikime perkatdse pdr secil€n faze tE projekti! duke u bazuar nd kushtet
nd6rtimore t€ caktuara n€ pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike per siguri
nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim te k€saj kategorie t€ nd€rtesave, t€
dorezohet nd tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nj€ (1) digjitate dhe te permbaje:

o Lokacionin e parcel€s nd€rtimore n€ kuad€r t€ zonds;
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o Planin e situacionit t€ gjer6, n€ diameter prej 50m', me nddrtesat ekzistuese dhe t€
planifikuara, n€ p€rpjese 1:500 apo 1:1000, punuar nd bazd te incizirnit gjeodezik t€ parcel€s
ndertimore me rrethin€, si dhe me pozicionim te nddrteses s€ projektuar dhe
infrastruktur€s rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

. Planin e situacionit te parceles, n€ p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione td sh€nuara,
horizontale dhe verlikale-kuota t€ lartdsisd dhe me pozicionim td ndertes€s n€ sistemin
koordinativ KosovaREFOL, duke p€rfshire edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve,
rrugdve dhe hyrjeve nd p€rdhes€, me kuota trd shdnuara, relative dhe absolute;

o T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne p€rpjese 1:100, pEr nd€rtes6n e projektuar,
duke p€rfshire edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne p€rdhese dhe etazheve tjera, me kuota
t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e nd€rtimit, tridimensonale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes ne ujesjell€s dhe kanahzim, n€ perpjese L:100;
. Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji eiektrike n€ perpjese 1:100;
o Pdrshkrimin teknik t€ pun€ve nd€rtimore;
. Paramas€n dhe parallogarin€ e pun€ve nddrtimore dhe ndertimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, n€ p€rpjese 1:5,1:10 apo 1,:20;
o Situacionin me p€rshkri:rrin teknik td "Organizmi dhe masat e siguris€ nd vend nd€rtim";
o Masat propozuese per fiziken nd€rtimore dhe atd te mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe

masa konkrete;
. Deklaraten e projektuesit per fazat e nevojshme

IX. Pagesa e kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit tE tok€s bujq6sore - meqendse parcelat
kadastrale nr. 428-4 dhe 429-2 ZK Sof.ali, n€ bazd t€ certifikat€s sd njesis€ kadastrale, jane te
evidentuara me lloj te shfrytdzimit te parcel€s-toke bujqesore, "ar1 e klases 6", k€rkohet qd
paraprakisht te behet pagesa e kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit te tok€s bujqesore n€ tok€
ndertimore, konform nenit 1.L, 13 dhe 14 te Ligjit nr.02/L-26 p€r Tok€n Bujq€sore dhe nenit 8, 9
dhe 14 te Udhezimit Administrativ td MBPZHR Nr. 41/2006, plr nderrimin e destinimit te tok€s
bujq€sore, qe e rregullojn€ ket€ fush€.

Sip€rfaqja e tok€s bujq6sore, t€ cil6s do ti nd€rrohet destinimi, do t€ percaktohet bazuar nd
sip€rfaqen qe do td nd€rtohet sipas P1anittE situacionit -"zgSidhjes urbane", dhe e njejta do t€
p€rfshije sipdrfaqen e parcelds kadastrale nr.428-4 prej S=420.00m2, dhe t€ parcelds kadastrale
nr.429-2 prej S=545.00m2, n€ t€resi S=965.00m2. Kjo sip€rfaqe do te regjistrohet si tok€ nd€rtimore,
ne regjistrin kadastraf pas realizimit td pages€s s€ kompensimit per nddrrimin e destinimit te tokes
bujqesore,

Ky kompensim - pagese do t€ realizohet n€ Drejtorind e Kadastrit td Komunes sd Prishtinds, nii
fazen e zhvillimit td procedurds administrative p€r marrjen e lejes ndertimore.
X. Marrdveshja pdr infrastruktur€ -bazrar n€ nenin 23 te Ligjit Nr.04/L-110 pdr Ndertim dhe
n€ nenin 10 dhe 11 tE "Rregullore mbi Taksen administrative p€r dh€nien e lejes se nd€rtirnit dhe
Tarif6n p€r rregullirnin e infrastruktur€s" 01 nr. 434/01-009M74/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunds se Prishtin€s, ttl
vleresoje nje ngarkese pdr t€ rimbursuar koston p€r krijirnin, permir€simin, zgjerirnin apo
riparimin e infrastruktur6s, dhe te arrijd marrdveshje per infrastrukture me pronarin/investitorin.
Me aplikacionin per leje ndertimore t€ dor6zohet dokumentacioni i nevojshdm, n€r dosje t€ vegant€,
i cili permes aktit percjell€s, do tE procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetenc6 tE Drejtoris€ s6
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komunds sd Prishtin€s, per arritjen e k€saj
marr€veshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet t€ permbaj€:

o D€shmine mbi prondsin6 p€r parcelen kadastrale/certifikaten e njdsisd kadastrale dhe kopjen
e planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, td ldshuar
nga kjo drejtori;
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. Certifikatdn e regjistrimit t€ biznesit te kompanis€ investuese;
o Kontrat€n pdr bashk€investim (nese dshte prezantuar n€ k€rkes6n pdr leje ndertimore);
o Autorizimin p€r p€rfaqEsim (n€se 6sht€ prezantuar n€ k€rkes€n e lejes ndErtimore);
o Kopjen e leternjoftimit te k€rkuesit/ve (bashkepronardve t€ parcelds-ave dhe investitorit);

XI. Pagesa e taks€s administrative p€r dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa p€r ndikimet nga
rritja e densitetit t€ infrastrukturds, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative
p€r dhenien e lejes s€ nddrtimit dhe Tarifdn p€r rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434/01 -
0094474/17 dt.24.04.2017 d}irebazuar n€ dokumentacionin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjese
pdrb€r€se e k€rkeses per leje nd€rtimore. Pagesa e taksds dhe tarif€s, sipas k€tij paragrafi, do te
realizohet sipas afatit kohor t€ p€rcaktuar n€ paragrafin 4 te nenit 16 te UA t€ MMPI{-s€
Nr .06 / 2017 dt.23 .05 .2017 , pas marrjes se konfirmimit per pagesd.
XII. Vlefshmdria e vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore do te jet€ nje (1) vi! me munddsi
te vazhdimit per nj€ (1) vit tjet€r, n€ rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti
i planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit td afatit t€ vlefshm6ris€.

Arsyetim

Pronari, Ideal Vejsa nga Prishtina/ me k6rkesen 05 nr. 350/02 - 153731/19 dt.01-.07.2019, ka
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtinds, caktirnin e kushteve nd€rtimore p€r
harti:rrin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor, p€r ndertimin e sht€pis€ individuale t€
banimit, nd lokacionin e p€rshkruar nd paragrafin L t€ dispozitivit te vendimit p€r caktimin e
kushteve nddrtimore.
Me kerkes6, pronaret kan€ prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:

o D€shmine mbi pronesind per parcelat kadastrale ru.428-4, dhe 429-2, ZKSofali, td evidentuara
nd certifikat6n e nj€sisd kadastrale,P-71914066-00428-4 dheP-7191.4066-00429-2, ZKSofali;

. Informimi nga Plani Rregullues i Hollesishem "sofali' 20'1,6-2024 me reference 2144,
dt.21.03.2019, lEshuar permes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit te qdndrueshdm, Komuna e Prishtin€s;

o Incizirnin gjeodezik dhe manualin me propozimin per bashkim t€ parcelave kadastrale,
Punuar nga kompania e licensuar gjeodete N.Sh. "Pro-GIS", me seli ne Gjilan, me numEir t€
licenc€s 10;

. Projektin konceptual p€r parcelat kadastrale n€ fjal€, t€ hartuar nga "Maden Group" L.L.C.
me seli n€ Prishtin€, me certifikate te regjishimit t€ biznesit nr. 811268300;

o V€rtetimet mbi obligimet tatirnore, ldshuar nga Drejtoria e Financave;
. Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-leternjoftimit te pronari! autorizuesit dhe

investitori!
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtin€s, pas shqyrtimit td k€rkes€s ne fjal6, si dhe
dokumentacionit td prezantuar me prova td bashkangjitura, konsultirrrit tE dokumenteve td
planifikimit per hapesir€n ku gjendet lokacioni, Planit Rregullues te Hollesish€m "Sofalia" 2016-
2024, dhebazrar n€ rregullativen ligjore n€ fuqi nga lemi i ptanifikimit, nd€rtirnit dhe i procedures
se p€rgjithshme adrninistrative, projektit konceptual, baztar n€ nenin 13, pika 1,.2 G UA te
MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,kavendosur njoftimin me datd 12.07.2019. Ky njoftim publik,
sipas rregullatives ligjore, ka q€ndruar pes€ 5 dite n€ lokacionin ne fiale dhe meqe nddrkoh€ kjo
drejtori nuk ka pranuar ndonjd v€rejtje apo sygjerim, eshte vazhduar me procedurdn per caktimin
e kushteve nd€rtimore.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtines, pas shqyrtimit t€ kerkeses, dokumentacionit t€
prezantuar me Prova t€ bashkangSitwa, konsultimit t€ dokumenteve t€ planifikimit p€r hapesiren
ku gjendet lokacioni (Plani Rregullues "Sofalia" 20L6-2024), rregullativen ligjore n€ fuqi nga l€mi
i planifikimit, nd€rtimit dhe i procedur€s se p€rgjithshme administrative, konkretisht nenin 18 t€
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Ligjit p€r Nd€rtim Nr. 04/L- 110 dt. 31..05.2012, nenin 21 te Ligjit p€r Planifikim Hap€sinor Nr.
04/L-174 dt. 31.07.20L3, nenin 12 dhe 13 t€ UA te MMPH-s€ Nr.06l2017 dt.23.05.2017 pdr
pdrcaktimin e procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte nd6rtimore, leje
nd€rtimore dhe leje rrdnimi per kategorine e I-rd dhe II-te t€ ndertimeve", ka konstatuar se
kerkuesi ka prezantuar te gjith€ dokumentacionin e nevojshdm, dhe se projekti konceptual i
prezantuar, 6shtd n€ harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban pdr atd
hap€sir€, si dhe n€ harmoni me rrethin€n, andaj konstatohet se jan€ plot€suar te gjitha kriteret e
parapara ligjore p€r caktimin e k€tyre kushteve nd€rtirnore.
Nga sa u cek m€ 1art6, u vendos si nd dispozitiv t€ vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore.
Shtojc€: Plani i situacionit )'zgJidhja urbane", Situacioni i parcelds nd€rtimore me vijen rregullues
dhe nddrtimore nga Plani Rregullues "Sofalia" 20'16-2024 ne sistemin koordinativ KOSOVAREF
01 dhe Manualet gjeodezike per kembim dhe ndarje/bashkim.
Udh€zim juridik Pala e pak€naqur me k€t6 vendim, me ankesd mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej30 ditdstu duke llogaritur nga dita e marrjes ne dordzim t€ ketijvendimi. Bantar
nd vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te p€rcillet te organi epror - MMPH-
ja.
Ky Vendim u p€rpilua nE katdr ( ) kopje identike dhe i dErgohet: K€rkuesit/ve, , n€ dosje t€
lencl€s, k€saj drejtorie dhe Qendrds p€r sh6rbim me qytetard.
Kopja elektronike e kdtij Vendimi i ddrgohet: Drejtorisd sd Kadastrit, dhe Drejtoris€ sE

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillirnit t€ Qendrueshdm

DR:EITORIA EIURR,.\NIZMIT E KON,TUNES SE I'RISHTI
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